
  
 

  

Приказ Следственного комитета Российской Федерации от
08.09.2017 № 123

  

О внесении изменения в приложение к приказу
Председателя Следственного комитета Российской Федерации от 11.07.2016 № 59

«Об образовании Высшей аттестационной комиссии Следственного комитета
Российской Федерации и утверждении ее состава»

В целях совершенствования деятельности Высшей аттестационной комиссии Следственного
комитета Российской Федерации и кадровыми изменениями, произошедшими в Следственном
комитете Российской Федерации, в соответствии со статьей 13 Федерального закона от
28.12.2010 № 403-ФЗ «О Следственном комитете Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменение в приложение к приказу Председателя Следственного комитета Российской
Федерации от 11.07.2016 № 59 «Об образовании Высшей аттестационной комиссии
Следственного комитета Российской Федерации и утверждении ее состава», изложив состав
Высшей аттестационной комиссии Следственного комитета Российской Федерации в новой
редакции согласно приложению к настоящему приказу.

 

Председатель
Следственного комитета

Российской Федерации
генерал юстиции

Российской Федерации
А.И. Бастрыкин

 

Приложение
к приказу Следственного комитета
Российской Федерации
от 08.09.2017 № 123

  © 2007-2019 Следственный комитет Российской Федерации  

                                               1 / 4



  
 

  

«Состав Высшей аттестационной комиссии Следственного комитета Российской
Федерации

 

Председатель комиссии

ЛАЗУТОВ
Илья

Валерьевич

- заместитель Председателя Следственного
комитета Российской Федерации

Заместители председателя комиссии

ДОЛЖЕНКО
Виктор

Григорьевич

- руководитель управления кадров
Следственного комитета Российской

Федерации

СКРЯБИН
Александр

Николаевич

- и.о. руководителя Главного организационно-
инспекторского управления Следственного

комитета Российской Федерации

Члены комиссии

БОРИСОВ
Олег

Анатольевич

- заместитель руководителя Главного
военного следственного управления
Следственного комитета Российской

Федерации

КАСАЕВ
Алан

Феликсович

- руководитель Правового управления
Следственного комитета Российской

Федерации

ГАЙФУТДИНОВ
Риф

Нуриманович

- и.о. руководителя Главного управления
обеспечения деятельности Следственного

комитета Российской Федерации

ЛОЖИС
Зигмунд

Зигмундович

- и.о. руководителя Главного управления
криминалистики Следственного комитета

Российской Федерации

ЖИТЕНЕВ
Григорий

Яковлевич

- руководитель Главного управления
процессуального контроля Следственного

комитета Российской Федерации

  © 2007-2019 Следственный комитет Российской Федерации  

                                               2 / 4



  
 

  

КОЗЛОВА
Юлия

Александровна

- и.о. руководителя управления по
рассмотрению обращений граждан и

документационному обеспечению
Следственного комитета Российской

Федерации

КАБУРНЕЕВ
Эдуард

Валерьевич

- руководитель Главного следственного
управления Следственного комитета

Российской Федерации

МИНАЕВА
Евгения

Викторовна

- руководитель управления процессуального
контроля за расследованием отдельных видов

преступлений Следственного комитета
Российской Федерации

ПЕТРОВ
Сергей

Васильевич

- руководитель управления учебной и
воспитательной работы Следственного

комитета Российской Федерации

ПЕТРЕНКО
Светлана
Львовна

- руководитель отдела взаимодействия со
средствами массовой информации

Следственного комитета Российской
Федерации

РАССОХОВ
Ростислав

Геннадьевич

- и.о. руководителя Главного управления по
расследованию особо важных дел

Следственного комитета Российской
Федерации

ВАСИЛЬЕВ
Олег

Алексеевич

- руководитель Главного следственного
управления Следственного комитета
Российской Федерации по Северо-

Кавказскому федеральному округу (с
дислокацией в городе Ессентуки

Ставропольского края)

Секретарь комиссии

ФЕДОСОВ
Александр

Николаевич

- помощник руководителя управления кадров
Следственного комитета Российской

Федерации.

Исключительно для рассмотрения вопросов, связанных с соблюдением требований к
служебному поведению сотрудников Следственного комитета Российской Федерации и

урегулированием конфликта интересов дополнительно включить следующих представителей:
  © 2007-2019 Следственный комитет Российской Федерации  

                                               3 / 4



  
 

  

БАРАНЧУК
Михаил

Петрович

- начальник департамента обеспечения
деятельности Совета при Президенте

Российской Федерации по противодействию
коррупции и его президиума Управления

Президента Российской Федерации по
вопросам противодействия коррупции

БАДИКОВ
Валерий

Андреевич

- заместитель руководителя управления
кадров Следственного комитета Российской

Федерации - руководитель пятого отдела
(проверок и профилактики коррупционных

правонарушений)

ДОНЦОВ
Владимир

Васильевич

- Председатель Совета региональной
общественной организации «Союз ветеранов

следствия»

КОНДРАТОВ
Анатолий
Иванович

- заместитель Председателя Совета
региональной общественной организации

«Союз ветеранов следствия»

ПАВЛЮКОВ
Яков

Васильевич

- заместитель председателя профсоюзной
организации Следственного комитета

Российской Федерации

АРЯМОВ
Андрей

Анатольевич

- профессор кафедры уголовного права
федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего
образования «Российский государственный

университет правосудия»

Секретарь комиссии

КОНСТАНТИНОВ
Сергей

Витальевич

- старший инспектор пятого отдела (проверок
и профилактики коррупционных

правонарушений) управления кадров
Следственного комитета Российской

Федерации.».

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

  © 2007-2019 Следственный комитет Российской Федерации  

                                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

